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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att 
1. verka för att all personal och alla förtroendevalda ska få en heldagsutbildning om 

klimatkrisen och krisen med utrotning av arter och vilka konsekvenser det får för 
oss människor, våra medarter och skapelsen, 

2. ta fram ett material grundat i bästa tillgängliga oberoende forskning. Materialet 
kan sedan spridas vidare och användas i stift och församlingar, 

Motivering 
Klimatförändringarna och utarmningen av arter är våra största existentiella hot, inte 
bara i modern tid utan också i mänsklighetens historia. Att ha en rättvisande kunskap 
om dessa kriser och hur vi mest effektivt kan mildra dem är av yttersta vikt. 

Svenska kyrkan måste leva som vi lär för att behålla våra medlemmar. Vi kan inte 
å ena sidan prata om alla människors lika värde och värnande om liv och gemenskap 
och samtidigt å andra sidan låta bli att agera kraftfullt för att motverka dessa kriser, 
som redan idag väldigt hårt drabbar framförallt utsatta grupper i det globala syd. 

Det är viktigt att vårt största hot tas på allvar och märks i kyrkan och kyrkans 
grundläggande uppgifter. Svenska kyrkan kan fånga upp den existentiella kris och oro 
många lever med idag. För att kunna göra det krävs det god kunskap om klimat- och 
artkriserna hos alla i kyrkan. 

Enligt uppmaningarna i biskopsbrevet om klimatet ska vi som kyrka lära om 
klimatkrisen och kraftsamla med externa samarbetspartner för att inte överskrida 1,5 
graders uppvärmning. 

Därför behöver all personal och alla förtroendevalda få en heldagsutbildning om 
klimatkrisen och krisen med utrotning av arter och vilka konsekvenser det får för oss 
människor, våra medarter och skapelsen, med följande innehåll: 

♦ Grundläggande fakta om tillståndet för klimat- och artkriserna samt kunskap om 
hur lång tid vi har på oss att lösa eller mildra dessa kriser. 

♦ Kunskap om de mest effektiva sätten för Svenska kyrkan att bekämpa klimatkrisen 
och utdöendet av arter. 

♦ Diskussion och kunskap om kristen lära i förhållande till kriserna 

Utbildningen ska vara återkommande med uppdateringar om hur kriserna utvecklas 
och kyrkans åtgärder en gång per halvår. 

 
Tanumshede den 4 augusti 2022 
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